
---------------------------------Trockene und halbtrockene Rieslinge----------------------------------

Die sorgsame, handwerkliche Verarbeitung niedriger, per Hand selektionierter Traubenerträge ist die Basis unserer 
intensiven, kraftvollen und dennoch eleganten Riesling-Weine. Ihr klassisches Profil steht für Langlebigkeit und folgt 
bei defensivem Technikeinsatz keinen modischen Trends. Die optimale Trinktemperatur liegt bei ca. 12°C.

2023 Devonschiefer-Riesling trocken
verbindet Mineralität mit fruchtiger Würze, lebendige Säure, frisch und rassig, 
unser trockener Riesling für (fast) alle Gelegenheiten, 
Trinkempfehlung: jetzt bis 2029

          Jahrgang 2023 Nr. 1247 750 ml 9,00 € (12€/l)

2020 / 2023 SAXIGENUM Riesling trocken
Bernkastel-Kueser Weisenstein
unsere trockenen Flaggschiffe, erfrischende Frucht nach Limette, Apfel, Mirabelle 
und Pfirsich, runder, komplexer Körper auf  ausgeprägt mineralischem Fond,
die vielschichtigen und kräftigen Weine sind in einer Steillage mit reinem 
Schieferskelett gewachsen.
Trinkempfehlung: jetzt bis 2029/2031
Jahrgang 2020       fruchtig u. mineralisch Nr. 2024 750 ml 13,00 € (17,33€/l)

Jahrgang 2023       mineralisch u. terroirgeprägt   Nr. 1244             750 ml         14,00 € (18,67€/l)

2020 VINEA VETUS Riesling von alten Reben halbtrocken,
Bernkastel-Kueser Kardinalsberg
mineralisch, komplexe Aromatik, Saft und Kraft 
aus einem 1944 gepflanzten Weinberg,
Trinkempfehlung: jetzt bis 2029
Jahrgang 2020        milde Säure, sehr harmonisch  Nr. 2022 750 ml 10,00 € (13,33€/l)

----------------------------------Fruchtige und edelsüße Verführung-----------------------------------

2021 Lieserer Niederberg-Helden Riesling
reife Früchte, volle Süße mit klassischem Säurespiel,
elegant und opulent zugleich, unser Riesling im Spätlesestil
Trinkempfehlung: jetzt bis 2034
Jahrgang 2021              Geringer Bestand Nr. 1228 750 ml 12,00 € (16,00€/l)

----------------------------------------Frische für jeden Sommertag -------------------------------------

2023 AURA AESTIVA Spätburgunder Weißherbst trocken
ein weißgekelterter, zart lachsfarbener Pinot, süffig, intensiv und rund, 
füllt den Mund ohne jede Schwere, frische Prise für den Sommer, hat Biß
Trinkempfehlung: jetzt bis 2026

Nr. 1243 750 ml      9,00 € (12 €/l)

Lieferung frei Haus ab 12 Flaschen, beliebig sortierbar. Auslieferung mit DHL innerhalb Deutschlands. Porto für weniger als 12 

Flaschen 8 €.  
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 ----------------------------------------Prickelndes Vergnügen--------------------------------------------

2019 Chimäre Sekt Brut nature
25 Monate Flaschengärung, handgerüttelt, degorgiert im September 2023, 
ohne Dosage, Cuveé aus weißgekeltertem Spätburgunder (50%) und Riesling (50%), 
sanft-herber und feinfruchtiger, lachsfarbener Schaumwein, erfrischend und belebend,
sehr cremige Textur, feinstes Mousseux
Trinkempfehlung: jetzt bis 2027

Nr. 2191 750 ml 15,00 € (20,00€/l)

----------------------------------------Unsere Spätburgunder---------------------------------------------

Unsere ausgesprochen langlebigen Rotweine sind stets trocken (durchgegoren) und im kleinen Eichenfaß (Barrique) 
ausgebaut. Dauer und Ausmaß der Barrique-Reifung erfolgen behutsam und orientieren sich an dem auszubauenden 
Wein. Sie zählen zu den renommiertesten Rotweinen der Mosel, die „R“ (Reserve)- Burgunder zur deutschen Spitze. 
Die ideale Trinktemperatur beträgt ca. 18°C, ich empfehle, die Pinot Noirs zu dekantieren.

2022 Spätburgunder Schwarzlay
sattes Rubinrot, schwarzfruchtige Noten, Kirsche, dezent mit Rauch und 
Schokolade unterlegt, belebendes, dezentes Tannin, intensiv, frisch und 
immer fein bleibend, moderater Alkoholgehalt,
Trinkgenuß: jetzt bis 2036
                                          Nr. 1235 750 ml 14,00 € ( 18,67€/l)

2020 Spätburgunder R Schwarzlay
die letzte noch lieferbare Reserve des Spitzenjahrganges 2020, 
ausdrucksstarke Frucht, vollmundig und dennoch elegant, feinkörniges, reifes Tannin.
Hohes Lagerpotential, trinkbar jetzt bis 2035
Top-Ten Deutschland, bester Mosel-Spätburgunder im Wettbewerb 
(Pinot Challenge 2024)

Nr. 2025 750 ml 25,00 € (29,33 €

2018 Spätburgunder R Gehpfad
unser Premium-Spätburgunder eines großen Jahrgangs aus unserem 
besten Weinberg, hohes Reife- und Lagerpotential von ca. 20 Jahren, 
optimale Trinkreife ab 2022, limitierte Gesamtmenge von 1250 einzeln 
nummerierten Flaschen
5/5 Punkte Hervorragend  (Pinot Challenge 2020)
90 Punkte  Hervorragend  (Meininger-Rotweinpreis 2020)
Jahrgang 2011: Top-Ten Deutschland (Pinot Noir Cup 2014)
Jahrgang 2014: 4/5 Punkte  (Pinot Challenge 2016)
Jahrgang 2015: Hervorragend, 88 Punkte (Meininger-Rotweinpreis 2017)

Ausverkauft Nr. 2189 750 ml 28,00 € (35,66 €/l)

Lieferung frei Haus ab 12 Flaschen, beliebig sortierbar. Auslieferung mit DHL innerhalb Deutschlands. Porto für weniger als 12 
Flaschen 8 €.   
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